
                              正味財産増減計算書

　　　　　　　 　　　　　　　

                          令和05年04月01日 から 令和06年03月31日 まで
(単位：円)

科       　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

  (1)経常収益

      基本財産運用収益 351 354 △3

       基本財産受取利息 351 354 △3

      特定資産運用益 98 95 3

       特定資産受取利息 98 95 3

      受取賛助金 150,000 100,000 50,000

       受取賛助金 150,000 100,000 50,000

      事業収益 1,889,940 1,916,600 △26,660

       全国センター受託事業収益 1,457,000 1,457,000 0

        生衛業景気動向等調査事業収益 1,457,000 1,457,000 0

       富山県受託事業収益 104,000 104,000 0

        生衛融資事務代行事業 104,000 104,000 0

       標準営業約款登録事業収益 21,240 70,800 △49,560

        理容業標準営業約款登録事業収益 9,440 9,440 0

        美容業標準営業約款登録事業収益 2,360 42,480 △40,120

        クリーニング業約款登録事業収益 2,360 18,880 △16,520

        一般飲食業営業約款登録事業収益 2,360 0 2,360

        めん類飲食店営業約款登録事業収益 4,720 0 4,720

       クリーニング師研修等事業収益 307,700 284,800 22,900

      受取補助金 20,748,065 20,642,728 105,337

       受取補助金 17,786,065 17,680,728 105,337

        指導センター運営助成事業費受取補助金 17,786,065 17,680,728 105,337

       富山県受取補助金 2,962,000 2,962,000 0

        生活衛生営業振興事業費受取補助金 2,962,000 2,962,000 0

      雑収益 18 22 △4

       受取利息 18 22 △4

     経常収益計 22,788,472 22,659,799 128,673

  (2)経常費用

      事業費 22,368,140 22,389,672 △21,532

       給料手当 13,393,585 13,308,093 85,492

        給料手当 11,942,314 11,869,164 73,150

        福利厚生費 1,451,271 1,438,929 12,342

       賃金 34,000 91,000 △57,000

       旅費 286,375 207,402 78,973

        旅費交通費 45,573 46,815 △1,242

        旅費 240,802 160,587 80,215

       通信運搬費 1,089,379 851,270 238,109

       消耗品費 545,027 510,066 34,961

       印刷製本費 555,500 712,250 △156,750

       会場借上料 38,419 90,004 △51,585

       借料及び損料 1,736,761 1,601,428 135,333

       活動調査費 2,700 9,000 △6,300

       諸謝金 601,000 660,500 △59,500

       全国センター納付金 6,480 21,600 △15,120

       雑費 325,116 301,649 23,467

       雑役務費 159,160 280,700 △121,540



科       　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

       委託費 220,000 204,600 15,400

       新聞等掲載広告費 68,750 268,400 △199,650

       講師等旅費 45,544 91,450 △45,906

       需用費 125,449 45,362 80,087

       退職給付費用 172,895 172,898 △3

       振興事業助成金需用費 2,962,000 2,962,000 0

      管理費 680,537 650,345 30,192

       給料手当 414,234 411,590 2,644

       理事会費 32,908 2,604 30,304

       役員会費 1,250 0 1,250

       需用費 854 0 854

       渉外費 0 36,500 △36,500

       退職給付費用 5,347 5,347 0

       消耗品費 72,918 68,239 4,679

       借料及び損料 70,482 64,990 5,492

       通信運搬費 69,535 54,336 15,199

       旅費 5,249 2,943 2,306

       雑費 7,760 3,796 3,964

     経常費用計 23,048,677 23,040,017 8,660

      当期経常増減額 △260,205 △380,218 120,013

 2. 経常外増減の部

  (1)経常外収益

     経常外収益計 0 0 0

  (2)経常外費用

     経常外費用計 0 0 0

      当期経常外増減額 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 △260,205 △380,218 120,013

      一般正味財産期首残高 4,788,854 5,169,072 △380,218

      一般正味財産期末残高 4,528,649 4,788,854 △260,205

Ⅱ  指定正味財産増減の部

      当期指定正味財産増減額 0 0 0

      指定正味財産期首残高 5,130,000 5,130,000 0

      指定正味財産期末残高 5,130,000 5,130,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 9,658,649 9,918,854 △260,205



                              正味財産増減計算書内訳表

　　　　　　　

                             令和05年04月01日 から 令和06年03月31日 まで
(単位：円)

公益目的事業会計

生活衛生営業対策事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

  (1)経常収益

      基本財産運用収益 351 351 0 0

       基本財産受取利息 351 351 0 0

      特定資産運用益 98 0 98 0

       特定資産受取利息 98 0 98 0

      受取賛助金 150,000 150,000 0 0

       受取賛助金 150,000 150,000 0 0

      事業収益 1,889,940 1,602,443 287,497 0

       全国センター受託事業収益 1,457,000 1,178,503 278,497 0

        生衛業景気動向等調査事業収益 1,457,000 1,178,503 278,497 0

       富山県受託事業収益 104,000 95,000 9,000 0

        生衛融資事務代行事業 104,000 95,000 9,000 0

       標準営業約款登録事業収益 21,240 21,240 0 0

        理容業標準営業約款登録事業収益 9,440 9,440 0 0

        美容業標準営業約款登録事業収益 2,360 2,360 0 0

        クリーニング業約款登録事業収益 2,360 2,360 0 0

        一般飲食業営業約款登録事業収益 2,360 2,360 0 0

        めん類飲食店営業約款登録事業収益 4,720 4,720 0 0

       クリーニング師研修等事業収益 307,700 307,700 0 0

      受取補助金 20,748,065 20,355,123 392,942 0

       受取補助金 17,786,065 17,393,123 392,942 0

        指導ｾﾝﾀｰ運営助成事業費受取補助金 17,786,065 17,393,123 392,942 0

       富山県受取補助金 2,962,000 2,962,000 0 0

        生活衛生営業振興事業費受取補助金 2,962,000 2,962,000 0 0

      雑収益 18 18 0 0

       受取利息 18 18 0 0

     経常収益計 22,788,472 22,107,935 680,537 0

  (2)経常費用

      事業費 22,368,140 22,368,140 0 0

       給料手当 13,393,585 13,393,585 0 0

        給料手当 11,942,314 11,942,314 0 0

        福利厚生費 1,451,271 1,451,271 0 0

       賃金 34,000 34,000 0 0

       旅費 286,375 286,375 0 0

        旅費交通費 45,573 45,573 0 0

        旅費 240,802 240,802 0 0

       通信運搬費 1,089,379 1,089,379 0 0

       消耗品費 545,027 545,027 0 0

       印刷製本費 555,500 555,500 0 0

       会場借上料 38,419 38,419 0 0

       借料及び損料 1,736,761 1,736,761 0 0

       活動調査費 2,700 2,700 0 0

       諸謝金 601,000 601,000 0 0

       全国センター納付金 6,480 6,480 0 0

       雑費 325,116 325,116 0 0

内部取引
等消去

合     計 法人会計科            目



公益目的事業会計

生活衛生営業対策事業

       雑役務費 159,160 159,160 0 0

       委託費 220,000 220,000 0 0

       新聞等掲載広告費 68,750 68,750 0

       講師等旅費 45,544 45,544 0

       需用費 125,449 125,449 0 0

       退職給付費用 172,895 172,895 0 0

       振興事業助成金需用費 2,962,000 2,962,000 0 0

      管理費 680,537 0 680,537 0

       給料手当 414,234 0 414,234 0

       理事会費 32,908 0 32,908 0

       役員会費 1,250 0 1,250 0

       需用費 854 0 854 0

       退職給付費用 5,347 0 5,347 0

       消耗品費 72,918 0 72,918 0

       借料及び損料 70,482 0 70,482 0

       通信運搬費 69,535 0 69,535 0

       旅費 5,249 0 5,249 0

       雑費 7,760 0 7,760 0

     経常費用計 23,048,677 22,368,140 680,537 0

      当期経常増減額 △260,205 △260,205 0 0

 2. 経常外増減の部

  (1)経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0

  (2)経常外費用

     経常外費用計 0 0 0 0

      当期経常外増減額 0 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 △260,205 △260,205 0 0

      一般正味財産期首残高 4,788,854 4,788,854 0 0

      一般正味財産期末残高 4,528,649 4,528,649 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

      当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

      指定正味財産期首残高 5,130,000 5,130,000 0 0

      指定正味財産期末残高 5,130,000 5,130,000 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 9,658,649 9,658,649 0 0

法人会計
内部取引
等消去

科            目 合     計
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